Sahâbe döneminde temeli
atılan1 ve cerh-ta‘dîl olarak adlandırılan bu uygulamalar hicrî ikinci asrın
sonlarına doğru daha da gelişerek ilim olma yoluna girmiştir.2 Cerh-ta‘dîl ilmi
ancak hicri üçüncü asrın başlarında sistematik hale gelebilmiş ve İbn Ebî
Hâtim’in (ö. 327/938) Kitâbu’l-Cerh ve’t-Ta‘dîl isimli kitabıyla müstakil
eserler verilmeye başlanmıştır.

İbn Ebî Hâtim’den önce Şûbe b. Haccâc (ö.160/776)3, Yahyâ b. Saîd el-
Kattân (ö. 189/813)4 ve Abdurrahmân b. Mehdî (ö.198/813)5 gibi âlimler ta-
rafından râvî değerlendirmelerinde kullanılan lafızlar, İbn Ebî Hâtim ile
birlikte mertebe düzeyine ulaşmıştır. Zehebî (ö.748/1348), Irâkî (ö.806/1404),
İbn Hacer (ö. 852/1449) ve Sehavî (ö. 902/1497) gibi âlimlerin yaptıkları
katkılarla mertebeler daha da gelişmiştir. Çoğu zaman lafız açıklamalarında
‘Zehebî’ye göre cerhin ikinci, Sehâvî’ye göre cerhin dördüncü mertebesindedir.’
tarzındaki ifadeler zihinlerde bir karışıklığa sebep olmaktadır.

bakarak Müslüman olmayan kimsenin haberini de reddetmede ittifak
etmişlerdir. Çünkü gayri müslim olan kişinin İslam’a karşı nefret ve düşmanlık
beslemesi büyük olasılıktır ve böyle bir kişinin naklettiği haber de doğal
olarak kabul edilemez. Nitekim Hâkim en-Nîsâbûrî (ö. 405/1014) de bu
konuda; ‘’Adaletin aslı, râvînin Müslüman olmasıdır’’ demiştir.25 Hadis
âlimlerine göre kişinin hadis rivayeti esnasında bülûğa ermiş olması şarttır.
Çocukluğun vermiş olduğu fıtrî eksikliklerden dolayı çocuğun haberi redde-
dilmiştir.